Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я Н А У К И
Б Р Я Н С К О Й О Б Л А С Т И

П Р И К А З
Oy.&JL-AOiL № _ / 5 £

г. Брянск

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса юных
исследователей окружающей среды
в 2021 году

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской
области от 30.08.2021г. № 1242, планом работы государственного автономного
учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-
биологический центр» был организован и проведен региональный этап
Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды (далее
Конкурс).

На Конкурс были представлены работы учащихся образовательных
организаций из 12 муниципальных образований области. В ходе Конкурса
учащиеся провели исследования качества водной, воздушной и почвенной среды,
разработали новые технологии по выращиванию и сбору урожая.

Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных на конкурс
учащимися образовательных организаций Брянского, Жуковского районов,
Новозыбковского городского округа, г.Брянска.

Рассмотрев итоги проведения Конкурса,

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса в
соответствии с Приложением № 1.

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области
победителей и призеров по решению жюри.

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров
Конкурса согласно Приложению №2.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого
заместителя директора департамента образования и науки Брянской области
Н.В. Чернякову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор департамента Е.В. Егорова

Приложение 1
к приказу № /
от О?, Pel, ЛОЛ^г.

> «

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри

об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса юных-
исследователей окружающей среды в 2021 году

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса юных
исследователей окружающей среды оргкомитет с правами жюри принял решение:

I. Определить следующих победителей и призеров:

1 место - Дмитриева Виктория, учащаяся 9 класса МБОУ «Глинищевская
средняя общеобразовательная школа» Брянского района, автор
работы «Географо-гидрологическое изучение реки Госомка
Брянского района» (руководитель - Чумина С.Н.);

2 место - Анохина Алиса, учащаяся 8 класса МАОУ г.Жуковки «Лицей
№1 имени Д.С.Езерского», автор работы «Внимание
«захватчик» - золотарник канадский» (руководитель - Анохина
Е.И.);

3 место - Субботина Валерия, учащаяся 8 класса МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1» г.Брянска, автор работы
«Влияние занятия спортом на сердечную деятельность
подростков» (руководитель - Барченков В.В.);

- Гнутова Алина, учащаяся 8 класса МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №9» г.Новозыбкова, автор работы
«Микрофлора воздуха» (руководитель - Романченко Г.Ю.).

Приложение 2
\ к приказу №
от О?. (?£ ЛсиЛ,

СПИСОК
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров

регионального этапа Всероссийского конкурса
юных исследователей окружающей среды в 2021 году

1. Анохина Екатерина Ивановна, учитель биологии МАОУ г.Жуковки «Лицей
№1 им. Д.С.Езерского»;

2. Барченков Валентин Владимирович, учитель биологии МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1» г.Брянска;

3. Романченко Галина Юрьевна, учитель химии и биологии МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №9» г.Новозыбкова;

4. Чумина Светлана Николаевна, учитель биологии МБОУ «Глинищевская
средняя общеобразовательная школа» Брянского района.